
78

Système de 
distribution et 
d'adaptation 

d'appareillages 

Moulures

U23X
Blanc

Gris

matière première

couleur

78
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Pour la distribution de câbles et l’installation d’appareillages

• Goulotte de petites dimensions pour installations domestiques et tertiaires.
•  Disponibles avec un, deux ou trois compartiments afin de séparer les circuits des  

différents services.
•  La moulure est compatible avec la majorité des appareillages du marché.
•   Les moulures peuvent se peindre pour une meilleure intégration dans tout type  

d'environnement.
• Matériau isolant.

Conforme
2011/65/UE

Matière première

Moulures

Eléments de finition  
et adaptateurs d’appareillages

U23X
U24X

Caractéristiques techniques

EN 50085-2-1

EN 50085-2-1
•  Essai au fil incandescent 

960ºC
•  Non propagateur de la flamme

UL94
•  Degré d'inflammabilité : V0
•  Non propagation par chute 

de gouttes de matériau 
enflammé

Feu

• Electriquement isolant
•  Absence de mise à la terre

Electrique

EN 50085-2-1

•  Résistance aux chocs pour 
l'installation et l'usage :

  ·  Système Type 3 : IK07 
  ·  Dimensions 7x12 mm et 

10x16 mm : Système Type 1 : 
IK04

•  Température minimale 
d'installation et d'usage : -5ºC

•  Température maximale 
d'usage : +60ºC

Chocs

EN 50085-2-1

Degré de protection

•  Degré de protection procuré 
par l'enveloppe montée au 
mur : IP4X 

   Dimensions 7x12 mm et  
10x16 mm : IP3X

EN 50085-2-1

Température

Suivez les 
différentes étapes de 

la page 15 pour consulter 
et télécharger la 

fiche technique sur notre 
site www.unex.fr



Longueur

2 m

Couleur

RAL 9010

RAL 7035

Blanc

Gris

Bureau Veritas
Ф3 от 22.07.08 N 123-Ф3
ГОСТ Р 53313-2009

Marques de qualité

Homologations

Déclaration de conformité

Moulures 78 Blanc Gris

U23X

EN 50085-2-1:2006 + 
A1:2011

EN 50085-2-1:2006 + 
A1:2011

UL 1565. CSA  
C22.2 No.18.5

ГОСТ Р
50827:2009



Moulures78 Blanc Gris
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Centre médico-social : cuisine

Réhabilitation de logement 

Salle d'enseignement : bibliothèque
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Réhabilitation de logement

Réhabilitation de logementHôtellerie



• Montage frontal de toutes les pièces.
• Socle perforé pour faciliter la fixation.

Rapidité de montage
Eléments fonctionnels et de finition

Cheville pour 
goulottes

Couvercle 

Cloison fixe

Angle intérieur
Angle  
extérieur

Boîte de connexion et de dérivation

Eléments de finition

Les éléments de finition sont composés de deux parties : 

Les pièces intérieures facilitent la prise de cotes  
du couvercle et retiennent les câbles.

Les pièces extérieures couvrent les imprécisions  
de découpe du couvercle et du socle. Son montage  
se fait frontalement sans nécessité de glisser les couvercles  
de la goulotte. 

Angle intérieur

Angle extérieur

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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Adaptateurs d’appareillages
Securité et facilité de pose des appareillages

Liberté de choix et combinaisons des appareillages

Modulaire

• Mosaic*.

ALREA* de Schneider ElectricSAILLIE de Legrand

Universel (CEE 7)
• Universel, simple et double.

La pièce intérieure de 
l’adaptateur permet 
la séparation des  
circuits.

L’adapteur fait office 
d’embout de 
fermeture.

Facilité de connexion.

La pièce extérieure de 
l’adaptateur latéral couvre  
les imprécisions de  
découpe du couvercle : 
degré IP4X garanti.

* Cette marque appartient à un tiers n'ayant aucun lien avec Unex aparellaje eléctrico, S.L.
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4 appareillages 6 appareillages 8 appareillages

Boîtiers individuels 78
Appareillages 45x45

Cadre Mosaic

2 possibilités d’adaptation : latérale ou frontale

Adaptation latérale Adaptation frontale

Boîtiers muraux modulaires 85
3 dimensions de boîtiers : 4, 6 ou 8 appareillages

2 possibilités d’installation : latérale ou frontale

Adaptation frontaleAdaptation latérale

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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Adaptation frontale aux Moulures 78

Liberté de choix et de combinaisons 
d’appareillages
Appareillages électriques

Connecteurs informatiques

Plastron droit 1 RJ45 Plastron droit 2 RJ45 Plastron incliné RJ45

45x45 (1)
ou similaire

• Magnétothermiques.
• Différentiels.

DIN (Disjoncteurs)45x45 double (1)

Réduction du stock d’accessoires : Système d'adaptation d'appareillages commun pour les Goulottes 93,  
les Boîtiers muraux modulaires 85, les Colonnes 50, les Colonnettes 50 et les Boîtiers mobilier 51.

(1) Compatible avec les appareillages 45x45 les plus utilisés du marché.

L’adaptateur 
frontal
assure un degré de      
protection IP4X.

Encoches prémarquées 
pour faciliter l’entrée  
de la Moulure :
•  Elles sont à découper  

et permettent de 
positionner  
le boîtier plus aisément.

Accès indépendant  
à chaque côté :
manipulation et  
maintenance faciles.
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78
7x12 10x16 10x22 10x30

Moulure sans cloison
2 m

Moulure autoadhésive
2 m

Dimensions (mm)

78010-2
 

78010-2A

78021-2
 

78021-2A

78022-2
 

78022-2A

78023-2
 

Moulure avec cloison
2 m

10

30

10

22

10

16

7

12

Embout de fermeture

Angle intérieur

Angle plat
78223-278222-2

Angle extérieur
78273-278272-2

78323-278322-2

78373-278372-2

Dérivation 78473-278472-2

Joint de couvercle
78523-278522-2

25104
Cheville pour goulottes
Utiliser une mèche de  
Ø4 mm.

Eléments de finition en U24X

Eléments de fixation en U63X

Couleur

Blanc

RAL 9010
(Réf. 78xxx-2  

et Réf. 78xxx-2A)

Gris

RAL 7035
(Réf. 78xxx-04)

Cotes (mm)

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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78031-2
78031-04

78031-2A 78033-2A

78033-2
 

78083-2 78085-2

78043-2
78043-04

78093-2

78045-2
 

78095-2 78147-2

16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

20

75

20

50

20

30

16

50

16

30

16

16

16

30

20

30

20

50

78231-2
78231-04

78233-2 78235-2 78243-2
78243-04

78245-2 78247-2

78281-2
78281-04

78283-2 78285-2 78293-2
78293-04

78295-2 78297-2

78331-2
78331-04

78333-2 78335-2 78343-2
78343-04

78345-2 78347-2

78381-2
78381-04

78383-2 78385-2 78393-2
78393-04

78395-2 78397-2

78481-2 78483-2 78485-2 78493-2 78495-2 78497-2

78531-2
78531-04

78533-2 78535-2 78543-2
78543-04

78545-2 78547-2

25104

Voir page suivante 171Catalogue Général 2020|2021



7x12 10x16 10x22 10x30

Moulure avec cloison
2 m

Adaptateur  
1 appareillage  
universel (CEE 7)

Adaptateur 
2 appareillages  
universels (CEE 7)

Adaptateur pour 
1 appareillage 
Saillie de Legrand*

Adaptateur pour 
1 appareillage Alréa*

Moulure autoadhésive
2 m

78010-2
 

78010-2A

78021-2
 

78021-2A

78022-2
 

78022-2A

78023-2
 

Adaptateurs pour appareillages en U24X

Boîtes de connexion et de dérivation en U24X

78503-2

78455-2

71451-2

78457-2
 

73461-2
 

78870-2

78871-2

78740-2

78741-2

70x70x27 mm

85x85x45 mm

110x110x45 mm

110x150x74 mm

* Cette marque appartient à un tiers n'ayant aucun lien avec Unex aparellaje eléctrico, S.L.

Moulure sans cloison
2 m

Couleur

Blanc

RAL 9010
(Réf. 78xxx-2  

et Réf. 78xxx-2A)

Gris

RAL 7035
(Réf. 78xxx-04)

10

30

10

22

10

16

7

12

Dimensions (mm)

Cotes (mm)

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

20

75

78031-2
78031-04

78031-2A 78033-2A

78033-2
 

78083-2 78085-2

78043-2
78043-04

78093-2

78045-2
 

78095-2 78147-2

78880-2

78881-2

78457-2
78457-04

73461-2
73461-04

78457-2
78457-04

73461-2
73461-04

78457-2

73461-2

78503-2 78507-2 78503-2 78507-2

78455-2

71451-2

78457-2

73461-2

78890-2

78891-2

78740-2

78741-2

Voir page suivante

20

50

20

30

16

50

16

30

16

16

16

30

20

30

20

50
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Adaptation latérale et frontale d'appareillages en U24X

        78147-2

    78083-2 78085-2 78093-2 78095-2

 78022-2 78023-2 78031-2 78033-2  78043-2 78045-2
 78022-2A  78031-2A 78033-2A

Moulure avec 2 cloisons (3 compartiments)

Moulure avec 1 cloison (2 compartiments)

Moulure sans cloison (1 compartiment)

Adaptateur 
latéral  78622-2 78623-2 78631-2 78633-2 78635-2 78643-2 78645-2 78647-2

Adaptateur 
frontal  78672-2 78673-2 78681-2 78683-2  78693-2

Cadre Mosaic* 78756-2

Boîtier pour  
4 appareillages

Boîtier pour  
6 appareillages

Adaptateurs  
pour 
appareillages

Adaptateurs  
pour 
appareillages

85023-2 (1)

85033-2 (1)

Voir tableau page suivante.

Voir tableau page suivante.

Boîtier pour  
8 appareillages

Adaptateurs  
pour 
appareillages

85043-2 (1)

Voir tableau page suivante.

 10x22 10x30 16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75Dimensions (mm)

(1) 4 chevilles pour goulottes (Réf. 25106) sont fournies avec chaque Boîtier modulaire 85.

+

+

+

Adaptateur pour 
1 appareillage 
universel  
(CEE 7)

Adaptateur 
universel  
pour guide 
articulé

Adaptateur 
modulaire 
pour guide 
articulé

Adaptateur pour Guide articulé en U24X  (Voir Boîtiers mobilier 51)

78740-2

51630-2

51623-2

Boîtiers 
muraux 
modulaires

85023-2 (1)

85033-2 (1)

85043-2 (1)

4 app.

6 app.

8 app.

+

+

(1) 4 chevilles pour goulottes (Réf. 25106) sont fournies avec chaque Boîtier modulaire 85.
* Cette marque appartient à un tiers n'ayant aucun lien avec Unex aparellaje eléctrico, S.L.

Voir page suivante

+

+

+

+

+

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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Adaptateurs pour connecteurs informatiques     

Plastron droit 1RJ45 93749-2 (2)

Plastron droit 2RJ45 93751-2 (2)

Plastron incliné 2RJ45 93753-2 (3)

65

4 appareillages 6 appareillages 8 appareillages

85023-2 85033-2 85043-2

Adaptateur pour 2 appareillages 45x45  +  | 

Mosaic* 93613-2

Adaptateurs pour 1 appareillage 45x45 ou similaires   

Mosaic* 93608-2

Niessen Zenit* 93635-2 (1)

Adaptateur pour appareillages sur Rail DIN     

93648-2

Adaptateurs d'appareillages pour Boîtiers modulaires 85

(1)  Les adaptateurs pour appareillages Niessen Zenit sont étudiés pour un montage à l’horizontal. Dans le cas d’un montage vertical, les appareillages 
seront installés pivotés à 90º de leur position habituelle.

(2) Compatibles avec les RJ45 Systimax solutions et Universel de type  Keystone (AMP, Krone, Nexans, Jetlan, Belden, Brand-Rex et OPENETICS).
(3) Compatibles avec les RJ45Universel de type Keystone (AMP, Krone, Nexans, Jetlan, Belden, Brand-Rex et OPENETICS).
* Cette marque appartient à un tiers n'ayant aucun lien avec Unex aparellaje eléctrico, S.L.

Voir page suivante
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Dimensions

Hauteur 229 cm

Largeur 72 cm

Profondeur 43 cm

Dimensions

Hauteur 215 cm

Largeur 67 cm

Profondeur 40 cm

Possibilités de présentation pour la vente

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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Dimensions (mm)

Dimensions (mm)

 7x12 10x16 10x22 10x30 16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

 7x12 10x16 10x22 10x30 16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

 78010-2A 78021-2A 78022-2A  78031-2A 78033-2A

     78031-04   78043-04

 78010-2 78021-2 78022-2 78023-2 78031-2 78033-2  78043-2 78045-2

C1

C1

76443732315020514310046

 C1 C1 C1 C1 C1 C1  C1 C1

 2 4 6 9 6 14  18 32
 1 3 4 6 4 9  12 21
 1 2 3 4 3 7  9 17

  1 2 3 2 4  5 10

1,5 mm2

2,5 mm2

4 mm2

6 mm2

1,5 mm2

2,5 mm2

4 mm2

6 mm2

Nombre
de conducteurs
H07V-K 
recommandé

Nombre
de conducteurs
H07V-K 
recommandé

Compartiments

Compartiments

 78083-2 78085-2 78093-2 78095-2

343

343

184

184

262

262

136

136

Sections utiles (mm2)

Capacité recommandée pour conducteurs H07V-K

Blanc

Blanc

Autoadhésive

Blanc

Gris

10

30

10

22

10

16

7

12

16

30

16

16

16

30

20

50

20

30

20

30

20

50

Cotes 
(mm)

Cotes 
(mm)

16

50

C1 C2

6

4

3

2

6

4

3

2

C1 C2

11

7

6

3

11

7

6

3

C1 C2

8

5

4

2

8

5

4

2

C1 C2

14

9

7

4

14

9

7

4
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Dimensions (mm)

Compartiments

1,5 mm2

2,5 mm2

4 mm2

6 mm2

 7x12 10x16 10x22 10x30 16x16 16x30 16x50 20x30 20x50 20x75

78147-2

C1 C2 C3

14

9

7

4

14

9

7

4

15

10

8

4

Nombre 
de conducteurs
H07V-K 
recommandé

337

345

337

20

75

Blanc

Cotes 
(mm)

Capacité recommandée pour conducteurs H07V-K

Moulures78 Blanc Gris

U23X
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COPYRIGHT: Les marques, noms commerciaux ou signes distinctifs de toute sorte qui figurent sur le Portail 
web sont propriétés de UNEX APARELLAJE ELECTRICO, S.L ou de tiers. L ’accès ou l’utilisation du Portail 
web ne confère pas à l’utilisateur un droit sur les marques citées, noms commerciaux et/ou signes 
distinctifs.

Ainsi, les contenus sont propriétés intellectuelles de UNEX APARELLAJE ELECTRICO, S.L ou de tiers, et ne 
peuvent être cédés à l’utilisateur, en vertu de ce qui est rédigé dans ces mentions légales, l’utilisateur n’a 
aucun droit d’exploitation existant ou à venir sur ces dits contenus au-delà du strict nécessaire pour 
l’utilisation correcte du Portail web et des Services.


